habuero] *om.* 58 TES^{var}, habeam 61 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^{var(ed)}; + in me
TES^{var}

omnem fidem ita ut montes transferam (54)] fidem ita ut montem trans-
feram TES^{var}

caritatem autem non AMst^{AD} TES^{var}] *om.* AMst^{ed}, agapem autem non
TES^{ed}

habuero] habeam 51 54 58 61 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^{var(ed)} TES^{ed} SPM, *om.*
AMst^{ed}, haberem TES^{var}

nihil sum 51 54 AMst^{AD}] nihil mihi prodest 61, *om.* AMst^{ed}, nihil mihi prode-
est PEL^{var(ed)}, nihil proficio TES^{var}

- 13:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
et si SPM^{var}] et 89*, si SPM^{ed}
distribuero AMst^{AD} SPM^{var}] *om.* 75 76 89 PEL^{var} TES, erogauero AMst^{ed}
SPM^{ed}, donauero PEL^{var}
± omnes facultates meas 61 PEL^A, omnes facultates uel substantias meas 77,
substantiam meam SPM^{var}
in cibos SPM^{var}] *om.* AMst PEL^{var} TES^{var} SPM^{ed}, et PEL^{var}, in cibo TES^{var}
pauperum TES^{var} SPM^{var}] *om.* 75 76 89 AMst PEL^{var} TES^{ed} SPM^{ed}
± diuisero 75 76 89, distribuero PEL^{var} TES
omnes facultates meas 78 PEL^{var}] *om.* 61 77 PEL^A SPM^{var}, omnem sub-
stantiam meam 75 76 AMst SPM^{ed}, omnes substantias meas 78^{gl}, omnem
meam 89, omnia mea PEL^{var} TES; + pauperibus PEL^{var} TES^{var} SPM^{ed}
et si tradidero] et tradidero 75 76 89
corpus meum ut (78)] corpus meum ita ut 51 54 58 61 78 88 PEL^{var(ed)} SPM^{var}
ardeam] ardeat TES^{var} SPE^{var}; + igni PEL^{var}
caritatem AMst^{AD} TES^{var}] *om.* AMst^{ed}, agapem TES^{ed}
autem non AMst^{AD}] non 88, *om.* AMst^{ed}
habuero PEL^{var}] habeam 54 61 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^A TES SPM, *om.*
AMst^{ed}
nihil mihi prodest 51 54 SPM^{var}] nihil prodest mihi 75 76, nihil proficio TES^{ed},
nihil sum TES^{var}, nihil mihi prodeest SPM^{ed}

- 13:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
caritas TES^{var}] agape TES^{ed}
patiens 54 58 88 AMst^{AD}] magnanima AMst^{ed} TES^{ed} SPM^{var}, magna anima
TES^{var}, magna enim TES^{var}
est] et 89; + agape TES^{ed}, + caritas TES^{var} SPM^{var}
benigna est AMst^{AD}] iocunda est AMst^{ed}, patiens est TES^{var}
caritas 54 TES^{var}] agape TES^{ed}

non aemulatur 5¹ 54 58 6¹ 76 77 88] + caritas 75 76 77 89 TES^{var} SPM^{ed}, + agape TES^{ed}

non agit perperam SPM^{var}] non egit perperam 54*, non est perpera 75 76 SPM^{ed}, non perperat uel non perperam agit 77, perperam non agit 89, non inflatur AMst^{ed}, non perperam agit AMst^{AD}, non agit perpere TES^{var}

non inflatur AMst^{AD}] non perperam agit AMst^{ed}, non agit perperam AMst^{var}; + non dehonestatur TES^{var}

- 13:5 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
non est ambitiosa 5¹ 58 88 AMst^{var} TES^{var}] non ambitiosa est 75 76 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, non dehonestatur 77 SPM^{var}, abs. TES^{ed}; + non irritatur SPM^{var}
non quaerit quae sua sunt 5¹ 54^C 58 76 77 78 88 TES^{var}] non quaerit quae sunt sua 54*, non quaerit sua uel propria 77, abs. TES^{ed}
non irritatur 5¹ 54 58 76 77 78 88 89] om. TES^{var} SPM^{var}
non cogitat malum (88*)] om. SPM^{var}

- 13:6 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
non gaudet
super SPM^{var}] in AMst^{ed}, om. AMst^{var} SPM^{ed}
iniquitatem SPM^{var}] iniuitate 58 77 78 AMst SPM^{ed}, iniustitiam TES
congaudet autem 54 SPM^{var}] conlaetatur autem TES, gaudet autem SPM^{ed}
ueritati TES^{var} SPM^{var}] in ueritate TES^{ed}, in ueritatem TES^{var}, ueritate SPM^{ed}

- 13:7 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
omnia suffert 54 TES^{var}] omnia sufferit 75, omnia tolerat AMst, omnia diligit TES^{ed}, om. SPM^{var}; + omnia sperat SPM^{ed}
omnia credit omnia sperat SPM^{var}] omnia credit AMst^{var} SPM^{ed}
omnia sustinet 75 AMst^{AD}] omnia suffert AMst^{ed}
± omnia diligit 61 PEL^{var}, omnia sperat AMst^{var}

- 13:8 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPM SPE
caritas numquam 77 (89*) TES^{var}] agape numquam TES^{ed}
excidit 88^C SPE^{var}] excidet 51 75 76 78 89 PEL^{var} TES^{var} SPM^{var} SPE^{ed}, excedit 61 88* 88^{alt} AMst^{var} PEL^{var}, cadit AMst^{AD}, cadet SPM^{var}, decidit SPE^{var}; + uel cadit 77
siue] abs. TES SPM SPE; + autem AMst^{ed}, + ergo AMst^{AD}
prophetiae 5¹ 54 58 6¹ 76 88] abs. TES SPM SPE
euacuabuntur] euacuntur 54*, abolebuntur 75 76 89 AMst^{AD}, abolebuntur uel euacuabuntur 77, uacuabuntur PEL^{var}, abs. TES SPM SPE
siue linguae cessabunt 5¹ 54 58 76] abs. TES SPM SPE

siue scientia 54 58] siue scientiae 61 77 AMst^{var} PEL^{A*}, *abs.* TES SPM SPE
destruetur AMst^{AD}] destruatur 58, destruentur 61 77 PEL^{var}, euacabitur
 AMst^{ed}, euacabantur AMst^{var}, *abs.* TES SPM SPE

- 13:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
ex parte enim
cognoscimus] scimus 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var}, scimus uel cognoscimus 77
et ex parte
prophetamus 61 AMst^{ed}] prophetemur 75, prophetabimus AMst^{var}
- 13:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
cum autem uenerit] cum uenerit autem AMst^{AD}
quod perfectum est] perfectum 77
euacabitur (54*) AMst^{var}] destruetur 75 76*, destruentur 76^C 89 AMst^{AD},
 destruentur uel euacabuntur 77, euacabuntur AMst^{ed}, euacabuntur
 PEL^{var(ed)}
quod ex parte est AMst^{var}] quae ex parte sunt 75 76 89 AMst^{ed}, ea quae ex
 parte 77, illa quae ex parte sunt AMst^{AD}, ea quae ex parte sunt PEL^{var(ed)}
- 13:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
cum essem paruulus 54] cum eram paruulus 75 76 89, cum eram uel essem
 paruulus 77
loquebar ut paruulus] ut paruulus loquebar 61 75 76 77 89 AMst^{var} PEL^{var(ed)},
 quasi paruulus loquebar AMst^{ed}
sapiebam ut paruulus] ut paruulus sapiebam 61 75 76 77 89 PEL^{var(ed)}, quasi
 paruulus sapiebam AMst^{ed}, sicut paruulus sapiebam AMst^{AD}
cogitabam ut paruulus] ut paruulus cogitabam 61 75 76 77 89 PEL^{var(ed)},
 quasi paruulus cogitabam AMst^{ed}, sicut paruulus cogitabam AMst^{AD}, *om.*
 PEL^A
quando] quando autem 51 54 58 78 88, cum 61 75 76 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, cum
 autem 77 89, at ubi AMst^R
factus sum uir
euacuaui quae erant paruuli 51 54 58 88] quae paruuli erant disposui 61
 PEL^{var(ed)}, quae paruuli erant deposui 75 76 77 89 AMst^D, ea quae paruuli
 erant destruxi AMst^{ed}, qui et paruuli erant destruxi AMst^{A*}, ea quae par-
 uuli erant deposui AMst^{AC}, quae paruuli erant euacuaui PEL^{var}
- 13:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES
uidemus] uidimus PEL^{var} TES^{var}; + enim AMst^{AD}
nunc] nunc uel modo 77, *om.* TES^{var}

per speculum] in speculum TES^{var}; + et 61 PEL^{var} TES^{var}
 in enigmate 61 75 77 89] per enigmate TES^{var}
 tunc] nunc uideamus TES^{var}
 autem AMst^{AD}] uero AMst^{ed}, *om.* PEL^{var}
 facie ad faciem 88 TES^{var}] faciem ad faciem 75 76 77 TES^{ed}
 nunc AMst^{AD}] modo AMst^{ed}; + autem 89 TES^{var}
 cognosco ex parte AMst^{AD} TES^{var}] scio ex parte 75 76 77 89 AMst^{ed} TES^{ed}
 tunc autem AMst^{AD}] tunc 61 PEL^{var}, tunc uero AMst^{ed}, et nunc TES^{var}; + ex
 parte 77
 cognoscam] cognoscar TES^{var}
 sicut TES^{var}] sicuti TES^{ed}
 et TES^{var}] *om.* 61 75 AMst^A PEL^{var} TES^{ed}; + ego 75 76 89 TES^{ed}, + ego super 77
 cognitus sum 75

- 13:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM SPE
nunc autem manet SPM^{var}] nunc autem manent 51 54 58 88 AMst^{AD} SPM^{var}
 SPE^{var}, manet 61 PEL^{var}, manet autem 75 76 77 89 AMst^{ed}, manent autem
 nunc AMst^R, manent autem AMst^{var} SPM^{ed}
fides spes caritas (64) AMst^{var} SPM^{var}] spes fides caritas 61 AMst^{ed} PEL^{var}
 SPM^{ed} SPE^{var}
tria haec 51 54 58 61 76] tria autem haec SPM^{var}
maior autem] maior AMst^{AD} SPM^{var}
his est] horum est 58 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, horu[*m* ...] 64, horum 75 76 SPM^{var},
 his uel horum 77, eorum est AMst^{var}, est horum AMst^{AD}, his PEL^{var}
caritas] *lac.* 64

- 14:1 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM SPE
sectamini caritatem (64)] sectamini autem caritatem SPE^{var}
aemulamini spiritalia 51 54 58 61 88] aemulamini autem spiritalia (64) 75 76
 77 78 89, *abs.* SPM SPE
magis autem] *abs.* SPM SPE
ut prophetetis AMst^{ed}] ut probetis 54*, ut prophetizetis 58, ut prophetis 67
 78* AMst^{var}, u[...] 64, *abs.* SPM SPE

- 14:2 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A CAr
qui enim] quia enim AMst^{var}, nam qui AMst^R
loquitur lingua AMst^{var}] loquitur linguis 77^C AMst^{ed}
non hominibus loquitur sed deo] [...] loqu[i]tur sed deo 64
nemo enim (64)] *abs.* CAr
audit] audet 54*, audit 54^C, *lac.* 64, *abs.* CAr

spiritu] spiritus 51 54 75 76 77 89 AMst^A PEL^{var}, *lac.* 64, *abs.* CAr
autem loquitur {64}] autem loqui PEL^{var}, *abs.* CAr
mysteria 54 58 61 88*] mysterium AMst^{AD}, *abs.* CAr

- 14:3 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nam qui] qu[...] 64, si enim qui 77, qui autem AMst^{AD}, qui enim AMst^{ed}
prophetat hominibus loquitur 61 {64}] + ad 51 54 58 61 78 88^C AMst^{ed} PEL^{var}
aedificationem 51 54 58 {64} 76 88^C PEL^{var}] aedificatione PEL^{var}
et exhortationem 54 58 61 78 88] uel consolationem 77^C, et exhortatione
 PEL^{var}; + uel consolationem 77*
et consolations PEL^{var}] et consolationem 51 54 58 61 75 76 78 89 AMst PEL^A,
 et cons[8–9] 64, et exhortationem 77, et consolatione PEL^{var}
- 14:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL^{A†}
qui] fratres qui 84, *om.* PEL^{var}; + enim 54
loquitur lingua] loquitur linguis 84
semet ipsum AMst^{var}] se ipsum 58 64 75 76 77 89 AMst^{ed}
aedificat 51 54 58 76 77 88] *lac.* 64, *abs.* 84
qui autem AMst^{AD} (61)] qui 54*, qui uero 77 AMst^{ed}, qui autem 78*, *abs.* 84
prophetat 61] *abs.* 84
ecclesiam 61 78 (88)] ecclesiam dei 51 58 77, eccles[...] 64, *abs.* 84
aedificat 51 54 58 76 88] *lac.* 64, *abs.* 84
- 14:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
uolo autem] uolo enim 75 76, uolo 89
omnes uos loqui linguis AMst^{AD} PEL^{var}] uos loqui linguis 51 PEL^A, uos lin-
 guis loqui omnes 61 PEL^{var}, uos omnes lingu[*is loqui*] 64, uos omnes loqui
 linguis 88 89 AMst^{ed} PEL^{var}
magis autem {64}
prophetare 61] ut prophetetis 64 76 77 89^C AMst, ut prophetis 75 89*
nam maior est] maior est enim 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var}, *lac.* 64, maior
 enim est 77, maior est AMst^{D*}
qui prophetat quam qui 61] qui prophetat quam AMst^{var}
loquitur linguis] lin[...] 64, loquitur lingua 77* 89 AMst^{ed}, lingua loquitur
 AMst^{var}, linguis loquitur PEL^{var}
nisi si] nisi 51 54 58 61 78 88 AMst^{ed} PEL, *lac.* 64, nisi qui 77, nisi aliquis
 AMst^{AD}

† 1Cor. 14:4. The second half of this verse is absent from the Pseudo-Jerome tradition of PEL.

forte ut] forte 51 54^C 78 88*, *lac.* 64, *om.* 75 76 77 89 AMst, ut forte PEL^{var}
interpretetur 75 89] *lac.* 64, interpretatur PEL^{var}, *om.* PEL^{var}
ut ecclesia aedificationem 54 58 61 76] ut aedificationem 51, *lac.* 64, *om.*
 AMst^{var}
accipiat] *lac.* 64, habeat accipiat 77, *om.* AMst^{var}

- 14:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nunc autem AMst^{var}] nunc AMst^{ed}, nunc uero AMst^{var}
fratres si uenero ad uos linguis loquens 54
quid uobis] quid 61 PEL^{var}
prodero] prode ero 75 89, proderit 76 PEL^{var}
nisi si PEL^{var}] nisi 51 58 61 75 76 77 88 89 AMst^{ADR} PEL^A, si non AMst^{ed}
uobis loquar AMst^{AD}] loquar uobis AMst^{ed}, loquor uobis AMst^{var}
aut] *om.* 61 75 76 89 AMst^{AD} PEL^{var}
in reuelatione 58] in reuelationem 61 75 76 PEL^{var}, ad apertione 89
aut] ut 75, aut et PEL^{var}; + in 51 54 58 77 78 AMst PEL^{var}
scientia 58 88 AMst^{ADR}] scientiam 89, notitia AMst^{ed}
aut] + in 58 77 AMst PEL^{var}
prophetia 58 61] prophetiam 89
aut in doctrina PEL^{var}] aut doctrina 51 61 88^C PEL^A, aut doctrinam 89

- 14:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
tamen quae 51 54 58 61 76 77 88] tamen qui 75 AMst^A, tamen qua 89
sine anima sunt (PEL^{A*})^C] sine anima 77, animam non habent AMst^{AD*}
uocem dantia] uocem dant 75, uocem dantia sunt AMst^{AD*}
siue tibia siue cithara 51 58 88 89
nisi AMst^{var}] si AMst^{ed}, si non AMst^{AD}
distinctionem (75)
sonituum] sonitus 51 58 61 89^C PEL^{var(ed)}, sonitum 54* 88, soni 75 76, et
 phthongis 77, sonuus 89*, sonus AMst^{ed}, per sonos AMst^{AD}
dederint AMst^{var}] dent 75 76 89, dederunt 77, non dederint AMst^{ed}, non
 dederunt AMst^R, dederit PEL^{var}
quomodo scietur AMst^{AD}] quomodo cognoscetur AMst^{ed}
quod] id quod 54 58 61 88 PEL^{var}, aut quod PEL^{var}
canitur] per tibiam canitur 61 75 76 AMst PEL^{var}, tibicinaturale uel quod per
 tibiam canitur 77, per tibia canitur 89, tibia canitur PEL^{var(ed)}
aut quod] uel quod 75 76 AMst^{AD}
citharizatur 51 54 61 89] + uel citharizatum 77

- 14:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
etenim si] nam si 75 76 AMst^{AD}, etenim uel nam si 77, nam et si 89, et si
 enim si AMst^{var}
incertam uocem
det tuba 54 78] de tuba 51 (88*), *om.* 75, tuba dederit 76 89 AMst^{ed}, sapix uel
 tuba dederit 77, dederit tuba AMst^{var}, tuba det 78^{gl} PEL^{var}
quis] quomodo quis 61 PEL^{var}, *om.* 75; + [...] 88*
parabit se] parauit se 54 89, praeparauit se 61*, praeparabit se 61^C PEL^{var},
om. 75, se praeparabit AMst^{ed}, se parabit AMst^{var}
ad bellum] *om.* 75, ad proelium AMst^{ed}, bellum AMst^{var}
- 14:9 Present: 5¹ 54 58 61 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
ita et uos] ita et nos PEL^{var}
per linguam nisi manifestum sermonem] quomodo scietur id quod dicitur
 nisi 58, per linguam nisi significantem sermonem 76 89 AMst, per linguam
 nisi significantem uel significatum sermonem 77
dederitis] + uos 58
quomodo scietur] *om.* 58, quomodo intellegatur AMst^{AD}
id quod dicitur 54] per linguam manifestum sermonem 58, quod dicitur 76
 89 PEL^{var}, locutio uel quod dicitur 77, quid loquimini AMst^{ed}, quod loqua-
 mini AMst^{var}, quid dicitur AMst^{AD}
eritis enim in
aera loquentes] aere loquentes 88 88^{alt†} AMst^{var}
- 14:10 Present: 5¹ 54 58 61 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
tam multa AMst^R] tanta 61 PEL^{var(ed)}, tantum 76, *om.* 77 89 AMst^{var}, multa
 AMst^{ed}
ut puta] ut pote 77; + quanta AMst^{AD}
genera linguarum sunt 78] linguarum genera sunt 61 PEL^{var}, genera sunt 76,
 genera uocum id est linguarum sunt 77, genera uocum sunt 78^{gl}, genera
 sunt linguarum PEL^{var}
in mundo] in hoc mundo 5¹ 54 58 61 76 78 88 89 AMst PEL^{var}
et nihil 5¹ 54] + eorum 61 77 PEL^{var}
sine uoce est] sine uoce 76 AMst PEL^{var}
- 14:11 Present: 5¹ 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si ergo] *lac.* 64, igitur si 89 AMst^{AD}

† 1Cor. 14:9. The text of the alternative reading in VL 88 is not clear: it may just be *ere*.

nesciero] lac. 64, ignorem 76 AMst^{AD}
 uirtutem uocis ero] lac. 64
 ei cui loquor] cui loquor 51, lac. 64, loquenti 77, ei qui loquitur 89
 barbarus] lac. 64
 et qui AMst^{AD}] et is qui 61 77 AMst^{ed} PEL^{var}, [e]t ille qui 64, et his qui 89
 loquitur mihi 51] loquitur uel loquens mihi 77, loqui loquitur mihi 88,
 mecum loquitur PEL^{var}
 barbarus (64)

- 14:12 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM SPE
 sic] lac. 64, ita 76 AMst^{AD}, sic uel ita 77, abs. SPM SPE
 et uos quoniam] lac. 64, et uos quia AMst^{var}, om. SPM^{var}, *(abs.)* quoniam
 SPE
 aemulatores estis 51 54 58 61 76 77 78 88] [aem]ulatores estote 64, om. SPM^{var}
 spirituum] spiritalium 61 *(64)* PEL^{var(ed)} SPM^{ed}, spiritum 76, spiritus
 AMst^{AD}, om. SPM^{var}; + uel spiritalium 77
 ad] om. 54 AMst^{AD} SPM^{var}, lac. 64
 aedificationem ecclesiae 51 54 58 61 *(64)* 76 *(78)* 88] om. SPM^{var}
 quaerite ut 51 54 *(58)* 61 *(64)* 76 78] om. SPM^{var}
 abundetis 51 54 58 61 88 AMst^{AD*}] lac. 64, prophetetis AMst^{ed}, prophetis
 AMst^{var}, om. SPM^{var}
- 14:13 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A CAr
 et ideo] propterea 64, om. 76 AMst^{var}, propter quod 77 89, ideo AMst^{ed} CAr
 qui loquitur] om. AMst^{var}; + uel loquens 77
 lingua oret ut interpretetur *(64)* 77 *(78*)* 88 89
- 14:14 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
 nam si AMst^R] si enim 64 76, si 77 89 AMst^{ed} PEL^{var}
 orem] orauero 61 64 76 77 AMst PEL^{var}, oret 89
 lingua] lac. 64; + mea 89
 spiritus meus orat *(64)*
 mens autem *(64)*] sed mens 76 AMst^{AD}, manus autem AMst^{var}
 mea sine fructu est *(54*)* *(64)*
- 14:15 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
 quid ergo est AMst^{AD}] quid est ergo 89* AMst^{ed}, quid est PEL^{var}
 orabo *(58)*] + et 88*
 spiritu] + id est uoce 77
 orabo et *(64)*] orabo PEL^{var}

mente] mentem 89

psallam spiritu] *om. 54**, psalmum dicam spiritu 89 AMst; + id est uoce 77

psallam (64)] *om. 54**, psalmum dicam 89 AMst

et mente (64)] *om. 54**, et mentem 89

- 14:16 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
ceterum si 61] alioquin si 64
benedixeris spiritu (76)] benedixeritis spiritu 51 61 PEL^{var}, bene [...] 64
qui AMst^{var}] quis 51 54 58 77 88^C 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, quid 61 PEL^{var}, *lac.* 64
supplet locum idiotae 54 58 64 77 88] supplebit locum idiotae 51
quomodo (64) (88)] aut quomodo 54
dicit AMst^R] dicit 54 88 AMst^{ed} PEL, *lac.* 64, dicent 89
amen super] [a]men in 64, amen supra 89
tuam benedictionem] tua benedictione 54*, tuam gratiam uel benedictio-
 nem 77, tuam eucharistiam AMst^{AD}
quoniam] quam 51, quoniam quidem 61 77 89 AMst^{AD} PEL^{var(ed)}, [...]em 64,
 quia AMst^{ed}
quid dicas nescit 54*] nescit quid dicas 61 76 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, nescit quid
 dicis 64 77, quid dicis nescit 88, nescit quid dices 89, nescit quid dicet
 AMst^{var}
- 14:17 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nam tu quidem] tu quidem (64) 76 PEL^{var}
bene gratias agis 58 (64) (77) (88*)] bene gratias ages PEL^{var}
sed alter] sed alius 64 77 89 AMst
non aedificatur 51 54 58 (64) 76 88] qui aedificatur AMst^{var}
- 14:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
gratias ago] [...] ago 64, *lac.* 75, gratias autem PEL^{var}
deo] *lac.* 75, *om.* 78; + meo 58 AMst^{ed}
quod] *om.* 64, quia AMst^{AD}
omnium uestrum (64)
lingua] magis lingua 61 AMst^{AD} PEL^{var(ed)}, *lac.* 64, linguam aliis 75 76, lingua
 magis 77, magis linguam PEL^{var}
loquor] *lac.* 64, loquar 75 76^C PEL^{var}
- 14:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
sed] *om.* AMst^{D*}
in ecclesia 61 78] in ecclesiam PEL^{var}
uolo] magis uolo 54^C 58

quinque uerba] quinque sermones uel uerba 77
sensu meo loqui AMst^{AD}] loqui per sensum meum 75 76 AMst^R, loqui qui-
dem mente mea 77, loqui sensu meo 78, loqui quidem sensu meo 78^{gl},
loqui 89 AMst^{ed}, cum sensu meo loqui PEL^{var}, loqui meo sensu PEL^{var}
± per legem 61 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}
ut et] ut 54* 61, *om.* PEL^{var}
alios instruam] alios aedificem AMst, *om.* PEL^{var}
quam decem milia] quam multa milia 75 76 89 AMst^{AD}
uerborum] sermonum uel sermones 77, sermonum AMst^{AD}, *om.* PEL^{var}
in lingua] *om.* 51; + obscura 58, + uerborum PEL^{var}

- 14:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE
fratres] + mei 54 78
nolite pueri effici sensibus sed malitia paruuli 51 (54) 58 75 88 89
estote] sitis 58, *om.* PEL^{var}
sensibus autem perfecti estote (88*)] ut sensibus perfecti sitis 61 75 76 77
78 89 AMst, ut sensibus perfecti PEL^{var(ed)}

- 14:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
in lege] + enim 58 61 88 89 AMst^{ed} PEL^A
scriptum est] scriptura est AMst^R
quoniam in aliis linguis AMst^{AD}] quia in aliis linguis AMst^{ed}
et] *om.* AMst^{AD*}; + in 75 76 77 AMst^{ed}
labiis aliis] labiis 89 PEL^{var}, aliis labiis AMst^{var}, *om.* AMst^{AD*}
loquar] loquor PEL^{var}
populo huic] populo 75, plebi huic AMst^{AD}
et nec sic AMst^{ADR}] et ut sic 58, et nondum 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var}
exaudient me] audient me 58, exaud[*ient me*] 75, exaudiet me 77 88* 89, me
exaudiet AMst^{ed}, me audient AMst^R, me exaudient AMst^{var}
dicit dominus

- 14:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
itaque linguae in 51 54 58 77
signum sunt (75)] signo sunt 88 AMst^{var}, signos AMst^{var}
non AMst^{AD}] + utique AMst^{ed}
fidelibus] his qui credunt 75 76 89 AMst^{ed}, iis qui credunt AMst^R; + uel cre-
dentibus 77
sed infidelibus] sed non credentibus 75 76 77 89 AMst; + uel infidelibus 77
prophetia AMst^{ed} PEL^{var}] prophetiae 51 58 61 78 88 AMst^{var} PEL^A
autem non infidelibus AMst^{AD}] autem non incredulis AMst^{ed}

sed fidelibus AMst^{AD}] sed infidelibus 54*, sed his qui credunt AMst^{ed}, sed iis qui credunt AMst^R, om. PEL^{var}

- 14:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si ergo AMst^{AD}] si 75 76 77 89 AMst^{ed}
conueniat uniuersa] conuenerit uniuersa 75 (76) 77 89 AMst^{ed}, uniuersa conuenerit AMst^{AD}, conueniant uniuersa PEL^{var}
ecclesia in unum 51 61 88] + uel in id ipsum 77
et omnes linguis loquantur] et loquantur linguis omnes 75 76, et omnes loquantur linguis 77, et linguis loquantur omnes 89 AMst^{AD}, et loquantur omnes linguis AMst^{ed}, et omnes linguas loquantur PEL^{var}
intrent AMst^{AD}] introeant AMst^{ed}, intret PEL^{var}
autem AMst^{AD}] autem et 54 AMst^{ed} PEL^{var}, et AMst^{var}, om. AMst^R
idiotae aut infideles 51 54 58 (61*) 76 78 88] idiotae aut infidelis 75 PEL^{var},
idiotae 89 AMst^{ed}, imperiti aut infideles AMst^{AD}, infideles et idiotae AMst^R, idiotae uel infideles PEL^A
nonne] non AMst^{var} PEL^{var}, om. PEL^{var}
dicent] dicit 89, om. PEL^{var}
quod insanitis] quid insanitis 51, quia insanitis 75 76 77 89 AMst, numquid insanitis PEL^{var}

- 14:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si autem omnes prophetent 61] quod si omnes prophetent AMst^{var}
intret autem] introierit autem AMst^{var}
quis] aliquis 61 AMst PEL^{var}
infidelis uel idiota 51 54 58 88] infidelis aut idiota 61 75 76 77 78 89^C PEL^{var},
infidelis aut idiotae 89*, infidelis aut imperitus AMst^{AD}, idiota uel infidelis PEL^{var(ed)}
conuincitur] conuincetur 54, increpatur AMst^{ed}, arguitur AMst^{AD}
ab omnibus] ab hominibus PEL^{var}
diiudicatur PEL^{var(ed)}] deiudicatur 61 PEL^A, interrogatur 75 76 77 89, redargitur AMst^{ed}, iudicatur AMst^{AD}
ab omnibus

- 14:25 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
occulta 58] lac. 64
± etiam 54 75 76 89, quoque AMst^{AD}, autem PEL^{var}
cordis eius (78*)] lac. 64, cordi eius 88; + ei 88^C
manifesta fuint AMst^{var}] manifesta sunt 51, manifesta fient 54 75 76 AMst^{ed},
lac. 64, manifesta fiant 89

et ita] et tunc 54 61 75 76 89 AMst PEL^{var}, *lac.* 64
cadens in faciem] cadens in terram 61 PEL^{var}, [...] f[*aciem*] 64
adorabit 88*] *lac.* 64, adorauit 75 89, orabit AMst^{D*}
deum] d[...] 64, dominum PEL^{var}
pronuntians 51 54 58 (61)] *lac.* 64, adnuntians 75 76 77* 89, permuntians 77^C
quod] *lac.* 64, quia AMst^D
uere] u[3] 64, uero 89
deus in uobis est] deus in uobis sit 51 54 58 61 78 PEL^A, d[...] 64, deus in
 nobis sit 88, deus est in uobis 89 PEL^{var(ed)}, in uobis deus sit AMst^R

- 14:26 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A CAr SPM SPE
quid ergo est 54 SPM^{var}] quid ergo 51 61 PEL^{var}, *lac.* 64, quid est ergo AMst^{ed},
 quid igitur est AMst^A, quid est igitur AMst^R, *abs.* SPM^{ed}
fratres SPM^{var}] *lac.* 64, *abs.* SPM^{ed}
cum (64)] dum 58
conuenitis] *lac.* 64, uenitis AMst^{var}, conueneritis AMst^{AD}; + in unum 61
 PEL^{var}, + autem SPM^{ed}
unusquisque uestrum] *lac.* 64, unusquisque AMst^{AD} PEL^{var}
psalmum habet (64) 88] canticum habet AMst^R, *om.* PEL^{var}, *abs.* CAr
doctrinam habet PEL^{var(ed)}] *lac.* 64, *om.* PEL^A, *abs.* CAr
apocalypsin habet 51 54 58 61 78 88] reuelationem habet (64) 75 (76) 77
 AMst^{ed}, adapertioinem habet AMst^{AD}, *om.* SPM, *abs.* CAr
linguam habet PEL^{var}] *lac.* 64, linguam habent 75, interpretationem habet
 89 PEL^{var(ed)} SPM^{var}, *om.* PEL^A SPM^{ed}, *abs.* CAr
interpretationem habet 58 (64) 75 88 PEL^{var}] linguam habet 89 PEL^{var(ed)}
 SPM^{var}, *om.* PEL^A, *abs.* CAr
omnia ad aedificationem fiant 51 54 58 (64) 76 77 88] *abs.* CAr; + uobis SPM^{ed}

- 14:27 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
sive] *lac.* 64, si AMst^{var}; + enim AMst^{ed}
lingua quis loquitur] lingua quis loquatur 54, *lac.* 64
secundum duos] [...] d[...] 64, per binos 75 76 89 AMst^{AD}, per duos AMst^{ed}
aut ut] aut 51 54* 58 61 75 76 78 88 AMst^{ed} PEL, *lac.* 64, siue AMst^{AD}, ut
 AMst^{var}
multum tres] *lac.* 64, multum uel plurimum tres 77
et (64)] *om.* PEL^{var}
per partes AMst^{AD}] *lac.* 64, particulatim AMst^{ed}, per particulatim AMst^{var}
et (75*) AMst^{var}] *lac.* 64, *om.* 88^C AMst^{AD}, ut 89 AMst^{ed}
unus interpretetur 75* 88] *lac.* 64

- 14:28 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si autem AMst^{AD}] si 89, quod si AMst^{ed}
non fuerit interpres] non erit interpres PEL^{var}
taceat in ecclesia 6¹ 77] taceat in ecclesiam 75 76
sibi autem] si autem 54*, sibi PEL^{var}
loquatur et deo
- 14:29 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
prophetae 5¹ 54 58 6¹ 75 76 88] + autem 77 AMst^{ed} PEL^{var}
duo aut tres] duo uel tres 6¹ 75 76 77 89 AMst^{ADR} PEL^{var}
dicant] loquantur 75 76 77 AMst
et ceteri 6¹ AMst^{AD}] et alii AMst^{ed}; + uel alii 77
diiudicent] examinant 6¹, exaniment 75, examinent 76 89 PEL^{var}, deiudicent uel examinent 77, examinent uel interrogent AMst, interrogent PEL^{var(ed)}
- 14:30 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
quod si] quod si 54^C, quod alii 58, si alii 77
reuelatum fuerit sedenti prior taceat
- 14:31 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
potestis enim
omnes per singulos prophetare PEL^{var}] per singulos omnes prophetare 6⁷
 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, per singulos prophetare AMst^{var} PEL^A
ut omnes discant] ut omnes dicant 54*, et omnes discant 89
et omnes
exhortentur 54 6¹ 77 78 88 89] exhortent AMst^{var}, consolentur AMst^{AD}
- 14:32 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
et spiritus prophetarum prophetis (58) 6¹ AMst
subiecti sunt] subiectus est 51 (58) 6¹ 75 76 77 89 AMst PEL^{var(ed)}, subiecti [3–4] 54*
- 14:33 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst[†] PEL^A
non enim est] non enim 51 89 AMst^A PEL^{var}, non est enim AMst^{ed} PEL^{var}, non est PEL^{var}
dissensionis 58 6¹

† 1Cor. 14:33. The first half of this verse is missing from five manuscripts of AMst.

deus] deus est 89 PEL^{var}, deus res AMst^{AD}, auctor AMst^R, res AMst^{ed}
sed pacis sicut in
omnibus ecclesiis 51 61] ecclesiis PEL^{var}
sanctorum] om. AMst^{var}; + doceo 51 54 58 77 78 88 AMst PEL^A

- 14:34[†] Present: 51 54 58 61[†] 75[†] 76[†] 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPE
mulieres (78)] + uestrae 61 75 76 77 78^{gl} 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)} TES^{ed}, + uero
 AMst^{var}
in ecclesiis taceant 51 76] in ecclesia taceant 58 AMst^{var} TES^{var}, taceant in
 ecclesia 61 PEL^{var}, taceant in ecclesiis PEL^{var(ed)}
non enim (77)] abs. TES
permittitur] permittetur PEL^{var}, abs. TES
eis loqui sed] illis loqui sed 75 76 89 AMst SPE, abs. TES
subditas esse 54 (75)] esse in silentio AMst^{ed}, subiectas esse in silentio
 AMst^{AD*}, subditas esse in silentio AMst^R, abs. TES
sicut et lex dicit] sicut lex dicit 61 AMst^{var} PEL^{var} SPE, abs. TES

- 14:35 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A TES SPE
si quid autem 54] si quid 61 PEL^{var}, si quae autem quid TES^{ed}, si quis autem
 qui TES^{var}, si quid autem quae TES^{var}, si autem TES^{var}
uolunt discere (88*)] uolunt dicere 54*, discere uolunt 75 76 77 78 89 AMst
 TES^{ed}, dicere uoluit TES^{var}; + usque hic PEL^{var}[†]
domi] domo uel domi 77
uiros suos interrogent] suos uiros interrogent 75 76 77, uiros interrogant
 PEL^{var}, interrogent uiros suos SPE^{var}
turpe est enim] turpe enim est 77 (78), abs. TES
mulieri 78 PEL^{var}] mulieribus 61 75 76 77 78^{gl} 89 AMst^{ed} PEL^A, mulieres
 AMst^{AD*}, abs. TES
loqui in ecclesia] in ecclesia loqui 51 58 61 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, in ecclesiis
 loqui 75 76 77 89 AMst^{var}, abs. TES; + doceo 61

- 14:36 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE
an a uobis 61^{alt} AMst^{ADR}] aut a uobis 61 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}
uerbum] sermo 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^{var}

† 1Cor. 14:34–35. These verses appear after 14:40 in VL 61, 75, 76 and all manuscripts of AMst (but not the printed editions, including AMst^R).

† 1Cor. 14:35. The addition *usque hic* in PEL^{var} is likely to be a note rather than part of the biblical lemma.

dei] *om.* 61 PEL^{var}

processit AMst^{AD}] profectum est AMst^{ed}

aut in uos solos peruenit] aut in uos solos deuenit 61 89 AMst^{ed} PEL^A SPE^{ed},

aut in uobis solis deuenit 75 76 AMst^{AD}, an in uos deuenit solos 77, in uos

solos peruenitur 78*, in uos solos peruenit 78^C, aut in uos solus peruenit

PEL^{var}, aut in uos solus euenit SPE^{var}

14:37 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A

si quis uidetur AMst^{AD}] si quis existimatur AMst^{ed}, si quis exaestimatur
AMst^{var}

propheta esse aut spiritalis 51 58 61] propheta esse uel spiritalis AMst^{AD}

cognoscat] agnoscat 54, cognoscet AMst^R

quae scribo uobis 51 54 58 76 77 78 PEL^{var(ed)}] quae uobis scribo 61 PEL^{var},
om. PEL^A

quia domini

sunt mandata AMst^R] sunt 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var}, mandata sunt 78, est
mandatum AMst^{AD}

14:38 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A

si quis autem] si autem quis 77, si quis PEL^{var}

ignorat PEL^{ed}] ignorant 75; + haec PEL^A

ignorabitur] ignoratur 75 76 89

14:39 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A

itaque fratres AMst^{AD}] propter quod fratres AMst^{ed}; + mei 58

aemulamini prophetare 51 54 58 61 76 77 78 88 AMst^{AD}] aemulationem
habete profetandi AMst^{ed}

et loqui] + in 75 76, + autem 77

linguis

nolite prohibere 54 88] ne prohibete 77, non prohibeatis AMst^{AD}

14:40[†] Present: 51 54 58 61[†] 75[†] 76[†] 77 78 88 89 AMst[†] PEL^A

omnia autem AMst^{var}] omnia enim 88 AMst^{ed} PEL^{var}; + uestra 61 PEL^{var(ed)}

honeste 78 88 89] honesta 61

et secundum ordinem fiant] et secundum [5] fiant 54*, fiant 61 89 PEL^{var},
et ordine fiant 75, et ordinate fiant 76; + in uobis 51 54 58 88*

[†] 1Cor. 14:40. Verses 34–35 appear after 14:40 in VL 61, 75, 76 and AMst.

- 15:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 84 88 89 25^{1†} AMst PEL^A CAr
 ± fratres 84
notum autem uobis facio (78)] notum uobis facio 54* 84 AMst^R, notum
 enim uobis facio 75 76, notesco autem uobis 77 78^{gl}, notum autem uobis
 facimus 25¹², notum autem facio uobis AMst^{AD}
 fratres] om. 84; + quoniam 6¹ PEL^{var(ed)}, + quia AMst^{ed}
euangelium 54 58 6¹] abs. CAr
quod praedicaui 5¹ 54 58 6¹ 78 88] quod euangelizaui 75 76 77 89 AMst^{AD},
 abs. 84 CAr
uobis quod et accepistis in quo et statis 6¹] abs. 84 CAr
- 15:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL^A
per quod et (25¹²)
saluamini] salui efficimini 75 76 89 AMst^{ed}, salui efficiemini AMst^{ADR}
qua ratione 58 (25¹) AMst^{AD}] quo sermone AMst^{ed}, quod et sermone AMst^R,
 + ante 6¹ 88* PEL^{var(ed)}, + et 75
praedicauerim uobis 5¹ 54 58 6¹ 88] euangelizaui uobis 75 76 (77) 89 AMst^{AD},
 adnuntiaui uobis AMst^{ed}
si AMst^{AD}] om. 6¹ 75 76 77 89 25¹² AMst^{ed} PEL^{var}, lac. 88*
tenetis AMst^{AD}] retinetis 58, debetis tenere 6¹ 75 89 25¹² AMst^{ed} PEL^{var},
 debetis sustinere 76, debetur tenere 77, lac. 88*
nisi si (54*) PEL^{var}] nisi 5¹ 54^C 58 6¹ 75 76 77 78 88^C 25¹ AMst PEL^A, lac. 88*
frustra] sine causa 75 76 89 25¹¹ AMst^{AD}, sine causa uel frustra 77, forte sine
 causa AMst^{ed}
credidistis 25¹²
- 15:3 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL^A
tradidi enim uobis in primis (78*)
quod et accepi 6¹] sicut accepimus 75 76, om. 89 AMst^{ed}, quod accepi
 AMst^{AD} PEL^{var}
quoniam] quia 75 76 77 78 89 25¹² AMst^{AD}
christus] iesus christus 58
mortuus est pro peccatis nostris secundum (54*)
scripturas (78^C)] lac. 78*, scripturam PEL^{var}

† 1Cor. 15. There are three overlapping lections in VL 25¹, covering 15:1–19, 15:1–22 and 15:12–28.

- 15:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL[†]
et quia sepultus est (54^{*})] lac. 78^{*}, et sepultus est PEL^A
et quia] et 58
resurrexit] surrexit 54^{*} 75 76 77 78 89 AMst^{var} PEL^A
tertia die 5¹ 54 61 25¹] die tertia 75 76, tertio die AMst^{var}
secundum scripturas (89)] om. 51
- 15:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
et quia uisus est 61] lac. 64
cephae et 5¹ 54 58 (64) 76 77 88 25¹¹] cephae AMst
post haec 5¹ 54 58] lac. 64, postea 75 76 AMst, postea uel post haec 77, post
89
± illis 54^{*} 61 75 76 78^{gl} 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, aliis AMst^A
undecim 25¹²] lac. 64
- 15:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
deinde uisus est 61] deinde apparuit 75 76 77 89 AMst
plus quam] amplius 75 76, plus uel plus quam amplius 77, amplius quam 89
quingentis fratribus simul ex quibus 61
multi AMst^{var}] plures 75 76 77 89 AMst^{ed}
manent usque adhuc (88^{*})
quidam autem] quid autem 75, quidam AMst^{var}, om. PEL^A; + ex eis 58
dormierunt] om. PEL^A
- 15:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
deinde uisus est 61] deinde uisus 54^{*}, deinde apparuit 75 76 77^C 89 AMst
iacobo] petro AMst^{var}
deinde] postmodum (75) 76 77 89, postea AMst
apostolis omnibus 25¹
- 15:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
nouissime autem omnium] nouissime autem 75 76
tamquam 77 AMst^{var}] quasi AMst^{ed}
abortiuo uisus est 54^C 61 89 25¹²
et mihi 5¹ 54 58] mihi AMst^{var}

† 1Cor. 15:4. PEL^B resumes in this verse.

- 15:9 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
ego enim] ego autem 6¹
sum minimus] minimus sum PEL^B
apostolorum] omnium apostolorum 25¹² AMst^{ed} PEL^{var}
qui non sum dignus] quia non sum dignus AMst^{var}
uocari] uocare 25¹
apostolus 25¹²] apostolos 25¹¹
quoniam AMst^{var}] propter quod 77, quia AMst^{ed}
persecutus sum ecclesiam dei 5¹ 6¹ 89] persecutus ecclesiam dei 25¹^{1*}
- 15:10 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
gratia autem dei 5⁸ 25¹¹] gratia enim dei 25¹² PEL^{var}, gratia dei AMst^{A*}
sum id AMst^{var}] sum 75 76 88^{*} AMst^{ed} PEL^{var}
quod sum et gratia eius 5⁸ 25¹
in me uacula non fuit] in me paupera non fuit 75 76 89, in me pauper non
 fuit 77, non fuit in me uacula 25¹², pauper in me non fuit AMst^{ed}, pauper
 non fuit in me AMst^{var}, in me egens non fuit AMst^{AD}, egena in me non
 fuit AMst^R, in me egena non fuit PEL^B
sed abundantius 5¹ 54 58 6¹ (88) 25¹ AMst^{AD}] sed plus 89 AMst^{ed}
illis omnibus] omnibus illis 5¹ 54 89, quam illi AMst^{AD}, omnibus AMst^{var}
laborau] laborauit AMst^D; + et obtinui 6¹ PEL^B, + et tenui PEL^{var}
non ego autem] non autem ego 54 58 78 25¹² PEL^{var}, non ego ex me
 PEL^B
sed gratia dei mecum 5⁸ 25¹²] sed domini gratia mecum AMst^{var}, sed gratia
 mecum PEL^{var}
- 15:11 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
siue enim] siue autem 75 76 77 78 89, siue igitur AMst^{ed}, siue ergo AMst^{var}
ego siue illi] ego sicut illis AMst^{var}
sic] ita 75 76 89, sic uel ita 77
praedicamus 5¹ 58 6¹ 76 77 88^{*} PEL^A] praedicauimus 54 88^C 25¹² PEL^{var}
et sic AMst^{var}] et ita 75 76 89 AMst^{ed}, et sic uel ita 77
credidistis
- 15:12 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹[†] AMst PEL
si autem christus] fratres si autem christus 25¹³
praedicatur 5¹ 54 58 6¹ 77 88] praedicatus 75 76

† 1Cor. 15:12. A third lection begins in VL 25¹ in this verse.

quod resurrexit a mortuis 54 AMst^{AD}] ex mortuis quod resurrexit 75 76, a
uel ex mortuis quod resurrexit 77, quod a mortuis resurrexerit 89, quod
surrexit a mortuis 251¹ PEL^B, quod ex mortuis resurrexit AMst^{ed}, quod ex
mortuis resurrexerit AMst^{var}

quomodo] *om.* PEL^{var}

quidam dicunt] dicunt quidam 76 77 AMst^{ed}, quidem dicunt AMst^{AD},
dicant quidam AMst^{var}

in uobis AMst^{AD}] inter uos AMst^{ed}

quoniam] quod 51 75 77, *om.* 76, quia 89, quomodo AMst^{var}

resurrectio mortuorum non est ⟨51⟩ 54] *om.* 76

- 15:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
si autem AMst^{AD}] quod si 54 61 89, nam si 75, quod 76, si ergo AMst^{ed}
resurrectio mortuorum 54
non est] est 61, non es 78
neque] nec 75 76
christus resurrexit 54] christus surrexit 61 PEL^{var}
- 15:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
si autem christus non] *om.* 58 75 76, *lac.* 64
resurrexit 54] *om.* 58 75 76, surrexit 61 AMst^{var}, *lac.* 64
inanis est ergo] inanis est 58 61 75 76 89 251² AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 64, inanis
 igitur et 77, inanis ergo est AMst^{AD}
praedicatio nostra 51 54 58 61 76 77 88 251¹] *lac.* 64
inanis] uacula 54 75 89 AMst^{ed}, uane AMst^{var}
est et AMst^{var}] est 75 76 89 AMst^{ed}, et 77, est ergo et PEL^A
fides uestra] fides nostra 61
- 15:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
inuenimur] inuenimus (54)
autem et falsi (251^{1*})] etiam falsi 75 76 89 AMst^{AD}, ergo et falsi 251³, et falsi
 autem AMst^{var}, autem eam falsi PEL^A, et falsi PEL^B
testes dei 251²] testes 88*
quoniam] quia 64 89 AMst, quod 75 76, quia uel quoniam 77
testimonium diximus] testati sumus 77
aduersus deum] aduersum deum 89
quod] quia 64, quem 89
suscitauerit] suscitabit 64, suscitauit AMst^A PEL^B
christum quem non
suscitauit] resuscitauit 61, suscitabit 64

si mortui non resurgent 54 AMst^R] *om.* 51 58 61 64 75 76 88 89 251 AMst^{ed}
 PEL^B, siquidem igitur mortui non resurgent 77, quippe si mortui non
 resurgent AMst^{AD}

- 15:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
nam si AMst^R] *om.* 54*, si 58 251³ PEL^{var}, si enim 61 75 76 77 89 AMst^{ed}, si
 ergo 64, si autem AMst^{AD}, si quidem PEL^B
mortui non resurgent 54^C AMst^{ADR}] *om.* 54*, mortui non resurgent
 AMst^{ed}
neque christus] nec christus AMst^{AD}
resurrexit 54] surrexit 75 76 AMst^{var}
- 15:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
quod si] si autem 64 77 78 AMst^{AD}
christus non resurrexit 54] christus non surrexit 58*
uana est AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}; + ergo PEL^{var}
fides uestra AMst^{ADR}] fides nostra 58, *om.* AMst^{ed}; + quid 75 76^{C*}, + quia
 89
adhuc] *om.* 76*, a[*dhuc*] 76^{C*}
enim estis AMst^R] estis 64 75 77 89 AMst^{ed}, *om.* 76
in peccatis uestris] *om.* 76*, in peccatis (77)
- 15:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
ergo AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}
et qui] qui 89 PEL^A
dormierunt] dormierant PEL^B; + uel dormientes 77
in christo perierunt] in christo non perierunt AMst^{var}
- 15:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
si] et si 61
in hac uita] in uita hac 75 76 77
tantum in christo sperantes sumus AMst^{var}] tantum sperantes sumus in
 christo 54 AMst^{ed}, in christo sperantes sumus tantum 64 75 76 77 89
miserabiliores
sumus omnibus hominibus] omnibus hominibus sumus (77*)^C
- 15:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
nunc autem AMst^{ADR}] si autem 75 76 89 PEL^B, si enim AMst^{ed}
christus resurrexit 54*] surrexit christus 89, christus surrexit 251¹ PEL^{var}
 SPM, resurrexit christus PEL^{var}

a mortuis (77) SPM^{var}] ex mortuis SPM^{ed}

**primitiae dormientium 51 54 58 25¹] initium dormientium 75 76 77
AMst^{ed} SPM^{var}, principium dormientium AMst^{AD}, incohatio dormien-
tium SPM^{ed}**

- 15:21 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL CAr SPM
**quoniam enim] quoniam quidem 51 54^C 58 64 75 76 88 89 AMst PEL^{var} CAr
SPM^{var}, quoniam 61 PEL^{AB}, quoniam quidem enim 77, nam quia SPM^{ed}; +
est 58, + sicut 61 PEL^B**
per hominem mors (64)] + ita 61
et per hominem resurrectio mortuorum 54 (88*)
- 15:22 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
**et sicut] sicut enim 61 64 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B SPM, si enim AMst^{var}
in adam omnes moriuntur**
ita et SPM^{var}] sic et 64, ita 88 SPM^{ed}
in christo omnes 25¹2
uiuificabuntur] uiuificantur 61 89 PEL^{var}
- 15:23 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
unusquisque autem] unusquisque enim AMst^{var}
in suo ordine
**primitiae 51 54 58 AMst^{ADR}] initium 64 75 76 89 AMst^{ed} SPM, initium uel
primitiae 77; + uero 51**
christus deinde] christus de[2]de 88*
hii qui sunt 51 75 76 77 78 88 89 251 AMst^{ed}] qui sunt AMst^R
**christi] in christo AMst^{AD*}; + qui 51 54^C 58 61 77 88 89 251 AMst^{ADR} PEL^B
SPM**
in aduentu eius AMst^{var} SPM^{var}] in aduentum eius 51 54^C 61 AMst^{ed} SPM^{ed},
in praesentia eius 64
**± crediderunt 51 54 58^C 61 88 89 251 AMst^{ADR} PEL^B SPM, crediderint 58*, spe-
rauerunt uel sperantes 77, sperantes 78^{gl}**
- 15:24 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
deinde finis
cum] abs. SPM; + autem 54*
tradiderit regnum deo] abs. SPM
et patri AMst^{var}] patri 58 AMst^{ed}, abs. SPM; + et 54^C 58
cum euacuauerit (78) AMst^{AD}] cum destituerit AMst^{ed}, abs. SPM
omnem principatum (78*)] abs. SPM

et potestatem] et omnem potestatem 64 75 76 77 89 AMst, *abs.* SPM
et uirtutem AMst^{var}] om. AMst^{ed}, *et omnem uirtutem AMst^{var}, abs.* SPM
 ± *et dominationem* 58 AMst^{AD}, *et omnem dominationem AMst^{ed}*

- 15:25 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
oportet autem] oportet enim 61 64 75 76 77 78 89 AMst PEL^{var}, *oportet*
 PEL^B
illum] eum AMst^{AD}
regnare donec ponat omnes inimicos (251)] + suos 61 64 78, + eius 77
sub pedibus 54] + uel pedes 77
eius] suis 61 64, *om.* 77
 ±† *omnia enim subiecit sub pedibus eius* 54 (61) 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var},
omnia enim subieci sub pedes eius AMst^{var}, mors omnia enim subie-
cit sub pedibus eius AMst^R
- 15:26 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
nouissima AMst^{var}] nouissime 61 64 AMst^{ed}, nouissimos 75 76
autem AMst^R] om. 64 75 76 77 89 AMst^{ed}; + omnium 58
inimica AMst^{var}] inimicos 75 76, *om.* AMst^{ed}
destruetur mors 61] destruitur mors 75 76 89, euacuabitur mors AMst^{AD},
destruatur mors AMst^{var}
- 15:27 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
omnia enim subiecit sub pedibus eius PEL^{var}] om. (*cf.* 15:25) 54 61 75 76 89
 AMst PEL^{AB}, *omnia enim sub pedibus eius* 58
cum autem] cum uero AMst^R
dicat] dixer[it] 64, dicit 78; + quia 64 78, + quoniam uel quia 77
omnia subiecta
sunt] esse PEL^{var}; + ei 51 54 58 61 77 78 88 251 AMst PEL^B
sine dubio] manifestum est quia (64) PEL^{var}, *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed}, pro-
 fecto AMst^{AD}, nimirum AMst^R, manifestum quia PEL^{var}
 ± nihil praetermisit non subiectum ei 54^C, nihil domini sit non subiectum ei
 58
praeter eum 51 54 58 61 76 77 88] praeter eum uel quem 77, praeter illum
 AMst^{var}

† 1Cor. 15:25. The addition at the end of the verse comes from 1Cor. 15:27; different manu-
 scripts of PEL have it at each place.

qui subiecit] qui sine dubio subiecit 77
ei omnia AMst^{var}] illi omnia 64 AMst^{ed}, sibi omnia PEL^B

- 15:28 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
cum autem] nam cum 54 75 76, cum uero 89 AMst^{AD}
subiecta fuerint illi omnia AMst^{AD}] subiecta illi fuerint omnia 51 54 58
 75 76 AMst^{ed} PEL^B, omnia ei subiecta fuerint 64, subiecta illi omnia
 77*, subiecta illi omnia fuerint 77^C, subiecta fuerint ei omnia 78, omnia
 subiecta illi fuerint AMst^{var}
tunc] + et 61 64 78 AMst^{ed} PEL^{AB}
ipse filius] ipse AMst^{ed}, ille filius AMst^{var}
subiectus erit] subditus erit 75 76, erit subiectus uel subicietur 77, subicietur
 AMst^R PEL^{var}, subiecitur PEL^{var}, subicit PEL^{var}
illi qui AMst^R] ei qui 64 75 76 78 89 AMst^{ed} PEL^{var}, qui PEL^{var}
sibi subiecit AMst^{var}] subiecit sibi 61, illi subiecit 64 AMst^{ed}, si subdidit 75,
 sibi subdidit 76 89 AMst^{AD}, subiecit ei 77, ei subiecit AMst^R
omnia ut] *om. 89**
sit deus] deus sit 75 76 89^C, *om. 89**, sit dominus AMst^{var}
omnia in omnibus

- 15:29 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
alioquin quid (64*)] sin alias quid 89
facient] faciunt 64, faciet 75 76
qui baptizantur 54 61] *om. 58*, baptizati uel qui baptizantur 77
pro mortuis si] *om. 58*
omnino mortui non] *om. 58*, omnium mortui non AMst^{var}
resurgunt 54 AMst^{ADR}] *om. 58*, resurgent 77 AMst^{ed}, surgunt PEL^{var}, prae-
 surgunt PEL^{var}
ut quid 54 AMst^R] qui 58 AMst^{var}, quid 64 89 AMst^{ed}, qui quid 75 76
et] *om. 51* 58 75 76 78, etiam 61
baptizantur pro illis 54 58 61 (88*)

- 15:30 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ut quid 54 AMst^{ADR}] quid 64 75 76 AMst^{ed} PEL^B
et nos] nos 51
periclitamur omni hora 54 (88*)] periclitamur omnia hora 75
- 15:31 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
cotidie morior 51 (54) 58 61 64 75 89*] fratres cotidie morior 251
per] propter 51 58 61 PEL^B, pro 64 78 AMst

uestram gloriam] gloriam uestram 58 61, uestra gloria 78 AMst^{var}, gloria
uestra AMst^{ed}

fratres quam habeo in AMst^{AD}] quam habeo in 75 76 77 (78*)^C 89 251 AMst^{ed}
PEL

christo iesu domino nostro AMst^{ADR} PEL^{var}] domino 75 76 89 AMst^{ed}
PEL^{AB}

15:32 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL

si secundum hominem

ad bestias] bestiis 64 75 76 89, cum bestiis AMst^{AD}

pugnaui ephesi 61 78 AMst^{ed}] ephesi pugnaui 64, pugnaui in epheso uel
ephesi 77, pugnaui epheso AMst^A

quid mihi prodest si mortui non 51 54 58

resurgunt 54 AMst^{ADR}] resurgent AMst^{ed}

manducemus et bibamus cras enim

moriemur] moriamur 77* PEL^{var}

15:33 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE

nolite] abs. TES, et nolite SPE^{var}

seduci] errare 77, seducere PEL^{var}, abs. TES

corrumpunt 64 AMst] + enim 51 SPM^{var}

mores bonos (251*) TES^{var}] bonos mores 51 PEL^{var}, ingenia bona TES^{ed}; + et
TES^{var}

conloquia mala 51 54 58 61 76 77 78 TES^{var}] conscientia mala PEL^{var}, confa-
bulationes pessimiae TES^{ed}

15:34 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM SPE

euigilate 78 PEL^{var}] sobrii estote 61 64 75 76 77 78^{gl} 89 AMst^{AD} PEL^{AB} SPM,
uigilate AMst^{ed}

iuste PEL^{var}] iusti 51 54 58 64 75 76 78 88 251 PEL^{AB} SPM^{var} SPE^{var}, et iusti 61
SPM^{ed}, iusti estote AMst^{ed}, om. AMst^{AD}

et nolite peccare ignorantiam enim 58 (64)

dei quidam habent (75)] dei [hab]ent quidam 64, dei quidam dei habent
PEL^{var}, quidam dei habent SPM^{var}

ad reuerentiam 58 (61) (77*)] ad uerecundiam AMst^R SPM

uobis loquor (64)] uobis dico 61 77 78 AMst^{AD}, dico uobis SPM

15:35 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM

sed dicet AMst^R] sed dicit 51 64 75 76 77 78 (88*)^C 89 AMst^{ed} PEL^{var} SPM

aliquis quomodo AMst^{AD*}] aliquis quemadmodum AMst^{ed}

resurgent mortui 54*] resurgent mortui 54^C 77 78 88* AMst^{ed} PEL^A,
 mortu[i] resurgent 64, surgunt mortui AMst^{AD*}
quali] quo 64 75 76 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, quoue AMst^R, quomodo SPM^{var}
autem corpore] corpore AMst^R, autem in corpore SPM^{var}
ueniunt AMst^{var}] uenient 51 54^C 78 88 AMst^{ed}, uen[...] 64

- 15:36 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM
insipiens AMst^{AD} TES^{var}] stulte 64 AMst^{ed} TES^{ed} SPM^{var}
tu quod seminas] tu qui seminas TES^{var}
non uiuificatur (64)] numquid uiuificatur TES^{var}
nisi prius AMst^{ADR} TES^{var}] nisi 64 AMst^{ed} TES^{ed} SPM, si non TES^{ed}
moriatur TES^{var}] mortuum fuerit AMst^{AD} TES^{ed}
- 15:37 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
et quod seminas] [4]t[3] quod seminas 54*, et quid seminas AMst^R
non corpus quod] non ut SPM^{var}
futurum est 78 SPM^{var}] nascetur 75 76 77, nasciturum est 78^{gl}, futurum
 nascetur 89, nascitur SPM^{ed}
seminas sed nudum granum (64)
ut puta] fere 64, utpote 77, om. AMst^{AD} PEL^A
tritici aut alicuius 64] om. AMst^{AD} PEL^A
ceterorum 61 78] om. AMst^{AD} PEL^A, seminum SPM^{var}; + seminum 54
- 15:38 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst[†] PEL SPM
deus autem
dat illi corpus] dat corpus 61, illi dat corpus 64 75 76 77 AMst^{ed} PEL^B SPM
sicut 88] quomodo 64 SPM^{var}, prout 75 76 88^{alt} 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, sicut uel
 prout 77
uoluit 88*] uult 51 54^C 88^C 88^{alt} 89 AMst^R SPM^{ed}, uoluerit 64 SPM^{var}
et unicuique 54] unicuique 89
seminum proprium corpus (75)] homini proprium corpus 54*
- 15:39 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL CAr SPM
non omnis caro eadem caro (88*)] non omnis caro eadem 77
sed AMst^{ADR}] om. 64 AMst^{ed} PEL^B, abs. CAr
alia] abs. CAr; + quidem 58 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^B SPM
hominum AMst^{AD} SPM^{var}] hominis 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, abs. CAr

† 1Cor. 15:38. AMst^{AD} omit the whole of this verse.

alia] *abs. CAr*

± autem 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B, autem caro 64, uero AMst^R

pecorum 54^C 58 AMst^{AD} SPM^{var}] peccatorum 54*, pecoris 75 76 89 AMst^{ed}
PEL^B SPM^{ed}, *abs. CAr*

alia] *om. 89, abs. CAr*

caro SPM^{var}] *om. 51* 64 88 89 SPM^{ed}, uero 77 78 AMst^{var}, *abs. CAr*